
 
 Na temelju članka 22., stavak 1., alineja 5. Statuta Građevinskog fakulteta Sveučilišta 
u Rijeci (p/t od 21. 12. 2012.), dana 26. studenog 2013. dekanica Fakulteta donosi 
 
 
 

PRAVILNIK O SURADNJI SA 
    ZAJEDNICOM I GOSPODARSTVOM 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Pravilnikom regulira se suradnja Građevinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (u 
daljnjem tekstu Fakultet) sa zajednicom i gospodarstvom iz područja registriranih djelatnosti 
Fakulteta.  
 
      Članak 2. 
 

Fakultet može sklapati sporazume o suradnji s pravnim osobama iz zajednice i 
gospodarstva, a u svrhu znanstveno-nastavne i poslovno-tehničke suradnje.  
      
      Članak 3. 
 
 Odlukom dekana na Fakultetu se osniva Odbor za suradnju sa zajednicom i 
gospodarstvom (u daljnjem tekstu: Odbor), kojeg čine prodekan za poslovne odnose, dva 
predstavnika nastavnika i četiri vanjska člana iz zajednice i gospodarstva. Jedan od vanjskih 
članova predsjednik je Alumni kluba GF u Rijeci.  
 
      Članak 4. 
 
 Prodekan za poslovne odnose ujedno je i predsjednik Odbora. 
 Članovi Odbora biraju se na vrijeme od dvije godine. 

Članove Odbora, osim onih po funkciji, imenuje dekan. 
       

Članak 5. 
 
 Djelatnost Odbora je: 

- promicanje i uspostavljanje suradnje sa zajednicom i gospodarstvom, 
- učestvovanje u osiguravanju kvalitete studijskih programa, 
- promicanje stručnog rada, 
- pomoć studentima kod pronalaženja gospodarskih subjekata za obavljanje 

stručne prakse, terenskog rada, izrade diplomskih radova i drugih aktivnosti 
studenata, 

- organiziranje stručnih predavanja, 
- organiziranje zajedničkih stručnih ekskurzija, 
- zajednički projekti, 
- poticanje aktivnosti na uspostavi suradnje s Alumni klubom GF-a (sastanci s 

Predsjedništvom, dogovor o predavanjima i sl.) 
- pomoć pri zapošljavanju studenata, 
- poticanje aktivnosti na obavljanju laboratorijskih ispitivanja za gospodarske 

subjekte  
- suradnja u aktivnostima sustava osiguravanja kvalitete Fakulteta 
- ostale aktivnosti koje doprinose povezivanju znanstvenog i nastavnog rada s 

gospodarstvom i zajednicom 
 



 
 
Članak 6. 
 

 Odbor radi na sjednicama koje saziva predsjednik. Predsjednik može sazvati sjednicu 
Odbora i na prijedlog člana Odbora. Predsjednik Odbora može po pojedinim temama u 
slučaju potrebe u rad Odbora privremeno uključiti i druge, privremene članove. 
Odbor donosi Godišnji plan rada. Na kraju godine podnosi dekanu izvješće o radu. 
 
 
      Članak 7. 
 
 Izmjene i dopune ovog Pravilnika provode se na način i u postupku propisanom za 
donošenja Pravilnika. 
 
      Članak 8. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Fakulteta.  
 
 
 
 
         Dekanica 
 
              Izv. prof. dr.sc. Aleksandra Deluka-Tibljaš  
 
 
KLASA: 003-05/13-01/03 
UR.BROJ: 2170-57-01-13-01 
 
 
 Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta dana 26. studenog 2013. 
godine te je istog dana stupio na snagu. 
 
 
         Tajnica Fakulteta 
 
          Lenka Miletić, dipl. iur. 
 
        


